
ČESKÁ VLÁDA NEZÍSKALA PODPORU,
NOUZOVÝ STAV KONČÍ V NEDĚLI. ZVÍŤEZIL
ZDRAVÝ ROZUM, OVŠEM NE TEN
HAMAČKŮV NEBO BABIŠŮV
- CZ24 News | 12. února 2021

ČESKO: Vláda nedokázala sehnat v Poslanecké sněmovně podporu pro schválení prodloužení
nouzového stavu o další měsíc. Ten tak skončí v neděli 14. února. Pro prodloužení nouzového stavu
bylo 48 poslanců, proti návrhu jich hlasovalo 49. Poslanci hlasovali až před 22. hodinou, krátce poté
spadl web Poslanecké sněmovny. Na následné tiskové konferenci kritizovali postup opozice ministr
zdravotnictví Jan Blatný a ministryně financí Alena Schillerová (oba za ANO), premiér Andrej Babiš
se neukázal.

Pro návrh zvedlo ruku 48 poslanců koaličních ANO a ČSSD. Celá opozice vládní žádost nepodpořila.
Pro její přijetí bylo potřebných nejméně 54 poslaneckých hlasů. Stejně co do počtu hlasů dopadlo
rozhodování o návrhu lidovce Stanislava Juránka, aby kabinet mohl prodloužit nouzový stav alespoň
o dva týdny. Krátce po hlasování spadl web Poslanecké sněmovny, který nebyl několik desítek minut
přístupný.

Na stav nouze se váže drtivá většina vládních restrikcí k omezení šíření covidu-19. Některé z nich by
ale bylo možné vydat i jiným způsobem.

Na stav nouze se váže drtivá většina vládních restrikcí k omezení šíření covidu-19. Některé z nich je
ale možné vydat i jiným způsobem, zejména podle zákona o ochraně veřejného zdraví, na což
upozorňovala v průběhu jednání opakovaně opozice. Ministr zdravotnictví Jan Blatný (za ANO)
varoval, že s uvolněním restrikcí bez nouzového stavu se epidemická situace zhorší do dvou týdnů v
celém Česku a dopadne na nemocnice. Otevřou se podle něho obchody a služby, muzea a galerie a

https://cz24.news/ceska-vlada-neziskala-podporu-nouzovy-stav-konci-v-nedeli-zvitezil-zdravy-rozum-ovsem-ne-ten-hamackuv-nebo-babisuv/
https://cz24.news/ceska-vlada-neziskala-podporu-nouzovy-stav-konci-v-nedeli-zvitezil-zdravy-rozum-ovsem-ne-ten-hamackuv-nebo-babisuv/
https://cz24.news/ceska-vlada-neziskala-podporu-nouzovy-stav-konci-v-nedeli-zvitezil-zdravy-rozum-ovsem-ne-ten-hamackuv-nebo-babisuv/
https://cz24.news/ceska-vlada-neziskala-podporu-nouzovy-stav-konci-v-nedeli-zvitezil-zdravy-rozum-ovsem-ne-ten-hamackuv-nebo-babisuv/


možná i bazény a posilovny. Nebude omezeno shromažďování lidí, uvedl.

Předseda pirátských poslanců Jakub Michálek řekl, že Česko nouzový stav potřebuje. „Ale ne v ruce
šílence,“ prohlásil Michálek. Zjevně mínil ministerského předsedu.

„Jednání nikam nevedla. Kolegové z opozice jsou přesvědčeni, že není důvod hlasovat pro
prodloužení nouzového stavu. Pro mě to znamená obrovské riziko dalšího vývoje epidemie
negativním směrem, dalšího nárůstu nakažených a v dohledné době obrovské riziko kolapsu českého
zdravotnictví,“ řekl Jan Hamáček (ČSSD). Odhaduje, že rozhodnutí donutí velmi rychle řadu krajů,
aby vyhlásily stav nebezpečí. „Protože to jinak zvládnout nemohou. Tímto rozhodnutím se zbavíme
nějaké centrální koordinace a ten způsob nebude fungovat, jak má,“ poznamenal vicepremiér
Hamáček.

Babiš ještě před samotným jednáním obvinil opozici, že pokud nebude pro prodloužení hlasovat,
bude odpovědná za smrt lidí. „Pokud někdo zítra (ve čtvrtek) neschválí nouzový stav, tak bude přímo
odpovědný za smrt našich spoluobčanů. Pokud se zvýší smrtnost u nás, tak ať si to opozice vezme na
triko,“ uvedl premiér Andrej Babiš (ANO). Ve čtvrtek ve Sněmovně před hlasováním mimo jiné
varoval před mutacemi koronaviru v Portugalsku nebo Rakousku a přiznal, že Česká republika nemá
dostatek vakcíny k očkování populace.

Vláda žádala dolní komoru o prodloužení nouzového stavu, který aktuálně platí do neděle 14. února,
o dalších 30 dní. Všechny opoziční strany a též komunisté, kteří vládu tolerují a při předchozích
žádostech svými hlasy umožnili prodlužování mimořádného stavu, podporu vyloučili. Hamáček i
Babiš dopoledne ještě s ostatními subjekty jednali.


